Ley. III.

TLos gualardones.) Guerrificantibus datur premium ob benefactum. Et hoc contingit tripliciter. Quandoque præmiantur qui nihil amiserunt, quandoque qui amiserunt: quandoque benefacientes etiam ultra meritum: & præmia ista dicuntur certa. Sunt etiam arbitraria: quia aliquando non ob merita tribuntur. hoc dicit.

Ley. IIII.

Gciertos.) Vexillum inimico. rum prosternens in prelio est pre-miatus in dupli-catione beneficij quod habebat: & illud omittens facere cum possit: debet beneficia quæ habet per-dere & abiisci. Oc-cidens aut equus aduersarij ob qd capiit: vel capiens eum seu occidens est bene hæreditandus: & dabatur ei arma, & equus ducis aduersi: quod cu possit obmittens, non solum bene-ficia pdet & ab-ijectur: sed etiā perdit domini & generis eius donatiua. Et si nihil horum ha-buit: debet re-manere domini inimicus hoc p-bato per curiam. Succurrens verò domio cu equo: quia suus erat occisus in prelio: aut eum à mani-bus inimicorum eripiens: debet bene hæreditari: vt ipse & eius de-scendentes vi-uant semper in honore. Contra-rium autem faciens est proditor mor-ti tradendus. Et si repiri nequeat perdet bona: nū-quam à domino vel eius consan-guineis habiuntur. h.d. hac notabi-lis lex.

Ley. V.

Perdidas.) Per-denti equum ca-sualiter absque prælio debet do-minus alium a-que bonum aut meliorem dare. Si autem equum in facto armorum perdidit: detur ei aliis tertio plus valens sed si in do-

Segunda partida

mini defensionē duplum valens. Idē de armis sic amissis. Et si ab hostibus vasallus capiatur tenetur eum dominus redimere. Si verò membrum in facto armorū perdidit: est hereditandus ut bene vivat, & si moriatur: quā erant ei danda: dentur ei uxori, & filiis. Et si nō sunt dentur eius proximiōri consanguineo: vel ei quem ipse designauit habiturum. Domin⁹ aut̄ hoc facere recusans quā possit: potest ob hoc iudicialeiter conueniri. Secus si non possit: hoc dicit.

G Ley. VI.

a **G** Noble razon.) Rex vel Imperator potest vasallo cōtrarium ducem occidēti vel capienti honorē generosi, si non est generosus dare: & seruo libertatem. Item tributa & exactio-nes soluenti: eorum immunitatem tam in regalengo quam in alterius dominatione dare. Item dominum suum à potestate inimicorum aut vulnere eripiētem: aut equum mortuo domini equo dātes ad maiores suā expressatos honores atq; statum sublimare. Prostratum autem vexillū eleuantern aut à manib; inimicorū auferētem: eligit inter consanguineos ad bona & honores generosum, aut aliqua de his facientem: laudet & regatietur sibi Rex: & eius bonū & honorē augmetet. Contra prædicta autem facientes quā occurtere possint: sunt proditores vitā & bona perdituri. Et insu-